UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỒNG SƠN

Số: 172 /UBND-VP

V/v hưởng ứng cuộc thi “Tìm hiểu

về CCHC” tỉnh Nghệ An năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Phường Hồng Sơn, ngày 04 tháng 4 năm 2023

      Kính gửi:

- Trưởng các ban, ngành, đoàn thể phường;

- Các đồng chí cán bộ, công chức UBND phường;

- Công an phường, Trạm y tế phường;

- Ban giám hiệu các trường học;

- Ban cán sự 07 khối dân cư.

Thực hiện Công văn số 1594/UBND-NV ngày 31/3/2023 của UBND thành

phố Vinh về việc hưởng ứng cuộc thi “Tìm hiểu về CCHC” tỉnh Nghệ An năm

2023 (có văn bản kèm theo); Để cuộc thi được tuyên truyền, phổ biến rộng rãi, thu

hút đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp trực thuộc phường tham gia, UBND phường Hồng Sơn

một số nhiệm vụ sau:

I. THỰC HIỆN TUYÊN TRUYỀN VỀ CUỘC THI

1. Trưởng các ban, ngành, đoàn thể phường; Các đồng chí cán bộ, công chức

UBND; Công an phường, Trạm y tế phường; Ban giám hiệu các trường học phổ

biến, yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị

tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi. Có hình thức biểu dương, khen thưởng phù

hợp đối với các cá nhân tích cực, đạt thành tích trong việc tham gia cuộc thi. Đồng

thời phê bình, nhắc nhở những cá nhân không tham gia hoặc ít tham gia cuộc thi,

làm căn cứ đánh giá, xếp loại thi đua cuối năm. Cụ thể:

a) Đối tượng:

- Đối tượng dự thi bắt buộc:

+ Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan hành chính,

đơn vị sự nghiệp trực thuộc.

+ Cán bộ, công chức trong khối các cơ quan Đảng, đoàn thể.

- Đối tượng khuyến khích tham gia:

Công dân Việt Nam hiện đang sinh sống, công tác, học tập trên địa bàn

phường Hồng Sơn hoặc công dân có hộ khẩu thường trú tại phường Hồng Sơn

đang sinh sống, học tập, làm việc tại các địa phương khác trên lãnh thổ Việt Nam

đủ 15 tuổi trở lên.

b) Nội dung:

- Tìm hiểu chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các

văn bản của Bộ, ngành Trung ương và của tỉnh Nghệ An về cải cách hành chính;

2

- Tìm hiểu các nội dung cơ bản của “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022- 2025, tầm nhìn đến năm 2030” phê duyệt kèm theo Quyết định số 06/QĐ-

TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

- Tìm hiểu về Chỉ số cải cách hành chính (PAR INDEX), Chỉ số hiệu quả

quản trị và hành chính công cấp tỉnh (PAPI), Chỉ số hài lòng về sự phục vụ hành

chính (SIPAS), Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI); Chỉ số chuyển đổi số

(DTT)...;

- Vai trò, nhiệm vụ cán bộ, công chức, viên chức trong công tác cải cách

hành chính gắn với việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh”.

c) Hình thức dự thi:

- Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên Cổng

Thông tin điện tử tỉnh Nghệ An;

- Cuộc thi diễn ra trong 04 tuần, mỗi tuần chốt kết quả thi 1 lần.

- Người dự thi truy cập vào Cổng Thông tin điện tử tỉnh tại địa chỉ

http://nghean. gov.vn vào chuyên mục cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải cách

hành chính” hoặc truy cập vào phần mềm thi tại địa chỉ

http://thitructuyen.nghean.gov.vn và làm theo hướng dẫn để làm bài thi gửi về Ban

tổ chức cuộc thi.

d) Thời gian cuộc thi:

- Cuộc thi được diễn ra trong 4 tuần, bắt đầu từ 8h00 ngày 22/5/2023 (Thứ

Hai) và kết thúc lúc 8h00 ngày 19/6/2023 (Thứ Hai).

- Tổ chức tổng kết và trao giải: Từ ngày 20/6/2023 đến tháng 7/2023.

2. Công chức văn hóa xã hội xây dựng tin bài, tuyên truyền rộng rãi trên

Trang thông tin điện tử, đài truyền thanh từ phường đến các khối dân cư, các

phương tiện thông tin khác về mục đích, ý nghĩa và nội dung cuộc thi “Tìm hiểu

về cải cách hành chính” để người dân được biết, tham gia.

3. Các trường học THCS, tiểu học, mầm non trên địa bàn có văn bản thông

báo và chỉ đạo cán bộ, giáo viên nhà trường tích cực tham gia cuộc thi.

4. Đề nghị thường trực Đảng ủy chỉ đạo cấp ủy chi bộ tuyên truyền đến Đảng

viên tích cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi; thường trực UBMTTQ, trưởng các tổ

chức đoàn thể chỉ đạo hội viên, đoàn viên và vận động nhân dân tích cực hưởng

ứng, tham gia cuộc thi.

http://nghean.gov.vn/
http://thitructuyen.nghean.gov.vn/
http://thitructuyen.nghean.gov.vn/

3

Nhận được Công văn này, kính đề nghị trưởng các ban, ngành, đoàn thể, các

đồng chí cán bộ, công chức trong cơ quan UBND; Công an, Trạm y tế phường;

Ban giám hiệu các trường học, Ban cán sự 7 khối dân cư triển khai thực hiện

nghiêm túc các nội dung trên để cuộc thi đảm bảo chất lượng, đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VP.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Từ Trọng Hải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T15:39:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Từ Trọng Hải<haitt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T17:17:13+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hồng Sơn<hongson@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!